
CEHHEHCKI РАЁННЫ  
С ABET ДЭПУТАТАУ

СЕННЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ _
27 августа 2ТГГ9 г. 73№

г. Сяино

~1 Г  “ 1О дополнительных мерах по
социальной

_| обучающихся
поддержке

РЕШЕНИЕ

г. Сенно

На основании подпункта 2.4 пункта 2 Указа Президента Республики 
Беларусь от 23 февраля 2016 г. № 78 «О мерах по повышению 
эффективности социально-экономического комплекса Республики 
Беларусь», подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», пункта 2 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 16 февраля 2011 г. № 202 «О некоторых вопросах 
проезда обучающихся» Сенненский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную социальную поддержку в иных 
случаях, кроме предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 постановления 
Совета Министров Республики Беларусь от 16 февраля 2011 г. № 202, в 
виде предоставления с 1 сентября по 30 июня права на бесплатный проезд 
учащимся учреждений общего среднего образования, дополнительного 
образования детей и молодежи, специального образования, 
расположенных на территории г. Сенно и Сенненского района, на 
автомобильном транспорте общего пользования, осуществляющем 
городские, пригородные автомобильные перевозки пассажиров в 
регулярном сообщении, от места жительства (места пребывания) к месту 
учебы (занятий) и обратно.

Данное право реализуется учащимися на основании справки о том, 
что гражданин является обучающимся, по типовой форме согласно 
приложению 1 к постановлению Министерства образования Республики 
Беларусь от 21 июня 2012 г. № 67 «Об установлении типовых форм 
справок».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в 
газете «Голас Сенненшчыны».

3. Настоящее решениёп ^ в  силу после его официального 
опубликования.

I уд*
Председатель \ \ #Тп А II М.Н.Вилюго

7 6 3 5 -  100



1

Банк данных «Решения органов местного управления и самоуправления»

О дополнительных мерах по социальной поддержке обучающихся
Решение

Сенненского районного Совета депутатов 
от 27 августа 2019 г. № 73 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.09.2019, 9/97558)

Регистрационный номер Национального реестра
9/97558

Дата включения в Национальный реестр
16 сентября 2019 г.

Информация о вступлении в силу
Вступает в силу после его официального опубликования.

Рубрики документа по Единому правовому классификатору
04.10.11 - Городской транспорт. Метрополитен. Перевозка пассажиров и их ручной 

клади городским транспортом и метрополитеном
10.01.19 - Меры социальной защиты обучающихся (пользование учебниками и 

учебными пособиями, обеспечение питанием, стипендии и другие денежные выплаты, 
обеспечение местами для проживания в общежитиях и другое)

Ключевые слова документа
Бесплатный проезд, Льготы учащимся, Проезд на транспорте, Социальная защита 

обучающихся, Учащиеся общеобразовательных учреждений.

Междокументные связи

Акты, на основании которых принят документ
1. Указ Президента Республики Беларусь от 23 февраля 2016 г. № 78 - [рЗ 1600078];
2. Закон Республики Беларусь от 4 января 2010 года - [hi 1000108];
3. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 16 февраля 2011 г. №

202 - [с21100202].
Акты, на которые ссылается документ

1. Постановление Министерства образования Республики Беларусь от 21 июня 2012 г. 
№ 6 7 -  [w21226280].

-чТ А  Л А П  Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 18.09.2019 
Э  1 Л / 1 ч у П  Национальный центо ппарпрюй ин<+тпмя1 ним Рогт/Япы™


